

# Svenska Klubbens MEDDELANDEN

Organ för Svenska Klubben i Helsingfors r.f.  
Grundad år 1880 • Nummer 1, mars 2024



## Svenska Klubbens MEDDELANDEN

Nr 1, mars 2024, Grundad 1961, ISSN 0357-8798

Utgivare: Svenska Klubben i Helsingfors r.f., grundad 1880  
Mauritzgatan 6, 00170 Helsingfors, www.klubben.fi

Ansvarig redaktör: **Henrik Creutz** (040 514 7475, henrik.creutz@malmgard.fi)

Biträdande redaktör: **Niclas Lönnqvist**  
Upplaga: 800 ex.

Annonser: **Carl-Johan Hindsberg**  
(050 555 7070, carl-johan.hindsberg@svenskutveckling.fi)

helsida 380 €, halvsida 250 €, moms 0 %

Ombrytning: ant@webbhuset.fi

Foton: Redaktionen, **Gilbert Simons**

Tryck: Copy-Set, Helsingfors



Svenska Klubben i Helsingfors

### Styrelse

Ekon.lic. **Henrik Hultin**, ordförande

Ekon.mag. **Magnus von Knorring**, vice ordförande

Jur.kand. **Gustav Adlercreutz**

Pol.mag. **Henrik Creutz**

Regeringsrådet **Veikko Kantola**

Portföljförvaltare **Carolus Reincke**

Ekon.mag. **Erik Wikström**

### Funktionärer

Sekreterare, utensilieansvarig **Peter Edgren** (050 381 1483, peter.edgren@statskontoret.fi)

Ekonom, registrator **Carolus Reincke** (050 355 4540, reinckecarolus@gmail.com)

Klubbhövding **Henrik Creutz**

Biträdande klubbhövding **Gustav Adlercreutz**

Nordiskt sändebud **Magnus von Knorring**

Intendent **Henri Hirvenoja**

Disponent **Jockum Andersin**

### Bjällklaget

Bjällkmästare **Henry Wiklund**

Bjällkskrivare **Gustav Adlercreutz** (050 550 5747, gustav.adlercreutz@outlook.com)

Konto: FI92 4055 1110 0051 09

Restaurangen, svenskaklubben@therongroup.fi, tfn 020 787 9730

Klubbens styrelse har inballoterat följande nya medlemmar:

**Mikael Antell, Jens Broström, Johan Dieckmann, Charlie Estlander, Carl Gahmberg, Erik Halmela, Raimo Hietala, Johan Hultcrantz, Walter Kousa, Dick Lindertz, Kaj Nyberg, Christer Nyholm, Lassi Patokorpi, Jonatan Pihlström, Christer Schoultz, Alex Seitsamo, Henrik Wolff**



## Ordförande har ordet

I början av februari undertecknade Klubben ett vänskapsavtal med Jockey Club för Österreich. Klubben har nu totalt sju vänklubbar utomlands; i Sverige, i Norge, i Paris, i London och alltså nu även i Wien. Förutom dessa har vi ett nära och gott samarbete med våra bröder på Svenska Klubben i Reval.

Vi är som klubb restriktiva med att knyta nya vänskapsband till klubbar i utlandet. Då och då får vi förfrågningar från exotiska klubbar i fjärran länder men då man skådat dessa klubbar närmare är det oftast svårt att hitta gemensamma värderingar eller nämnare som kunde förena oss. Vår tanke har varit den att klubbarna skall ha en koppling till det svenska eller om detta inte är fallet så skall de vara belägna på orter som ofta frekventeras av våra medlemmar. Reciprociteten är också utmanande för vår del då våra klubbaktiviteter begränsar sig till onsdag kvällar och månatliga fredagsluncher. De flesta vänklubbarna är öppna så gott som alla dagar och vissa kan till och med erbjuda logi. Vår vänklubb i London, The East India Club vid St.James's Square är ett bra exempel på detta.

Wien är som vi alla vet en gammal, vacker kulturstad. Trots att Jockey Club för Österreich inte har direkt nordiska kopplingar har de ett vänskapsavtal med Nya Sällska-

pet i Stockholm vilket även inspirerade oss. Det finns ett intresse för Wien bland våra klubbröder. Vid nyår 2019 ordnade vår researrangör Axtours en lyckad konsertresa till Wien för våra medlemmar avec. Inkommande höst gör Klubben sin höstresa till Wien och Bratislava. I resan ingår ett besök på vår nyaste vänklubb.

Utöver de internationella vänklubbarna har vi även vänklubbar i Finland. Totalt nio vänklubbar finns listade på vår hemsida. Den aktivaste kontakten har vår klubb med Svenska Klubben i Åbo. Vi turas om att besöka varandra. I vår besöker ledamöter från Åbo oss den 15 maj.

Det nordiska och internationella samarbetet och även samarbetet med våra vänklubbar i Finland är en viktig del av klubblivet. Vi har tillträde till dessa vänklubbar och vi kan som medlemmar knyta kontakter till likasinnade klubbar nationellt och internationellt. Jag uppmanar både yngre och äldre medlemmar att utnyttja dessa möjligheter. Ett bra sätt att lära känna bröder från andra klubbar är att delta i Nordiskt möte på hösten, att delta i den årliga slottsbalen i Reval eller i år delta i Klubbens höstresa till Wien.

**Henrik Hultin**





## Nylands brigad riktar blickarna utomlands

I mitten av februari gästades Klubben av kommandören för Nylands brigad, kommodor **Jyri Kopare**. Han inledde sitt uppdrag vid brigaden i mars 2023. Kopares meritförteckning innehåller tjänster som han innehaft vid marinens underrättelsetjänst, vid huvudstaben och vid försvarsministeriet. Dessutom har han en gedigen erfarenhet av militära uppdrag utomlands. Kopare har tjänstgjort i bland annat Libanon och Bosnien.

En aktuell fråga är givetvis hur Finlands medlemskap i NATO påverkar verksamheten vid Nylands brigad. Enligt Jyri Kopare har medlemskapet hittills inte haft en stor inverkan på truppförbandet. Det finns dock ett intresse från olika NATO-länder att genomföra övningar tillsammans med beväringar och personal från brigaden. Finlands geografiska läge vid Östersjön och våra skärgårdsförhållanden utgör viktiga aspekter som bidrar till att öka intresset för gemensamma övningar.

Det internationella läget återspeglas i hög grad på situationen i Östersjön. Verksamhetsmiljön är svårare att förutse och förändringar sker snabbare. Det är inte bara viktigt för marinen att kunna försvara sig i en sjöförsvarmiljö. Marinen måste också ta informations- och cyberhot i beaktande. Förutom detta utförs det övningar tillsammans med andra vapenslag och i fjol utökades utbildningen av antalet beväringar vid brigaden som lär sig flyga drönare.

Nylands brigads viktigaste uppgift är enligt Jyri Kopare att utbilda förmågor för

krigstider. Brigaden deltar i flera utvecklingsprojekt där olika nya tekniska system ska testas och tas i bruk i slutet av 2020-talet. Nylands brigad utbildar i huvudsak kustjägare, men har också hand om utbildning av enheter med stödjande funktioner som till exempel signal- och granatkastartrupper.

I brigaden jobbar ca 220 anställda varav ca 30 är civila. Brigaden tar årligen in mellan 1400 och 1500 beväringar. I brigaden försöker man hitta lättare tjänstgöringsuppgifter för dem som har begränsningar. Det finns de beväringar som har psykiska och fysiska utmaningar och andelen ökar i hela landet.

År 2024 kommer att vara händelserikt för brigaden. I maj verkställs huvudövningen som leds av marinen och i november genomförs övningen som bär titeln Freezing Winds.

Nylands brigad deltar också i två övningar utomlands som en del av beredskapen i Natos Response Force-styrka NRF. I övningarna utomlands deltar såväl beväringar som personal och reservister. Nordic Response-övningen äger rum i Norge i mars och i sommar sker en övning tillsammans med svenska styrkor.

I år fortsätter även samarbetet med amerikanska marinkåren. Enligt Jyri Kopare är det internationella samarbetet viktigt och det bidrar till att höja motivationen både för beväringar och personal.

*Niclas Lönnqvist*

# Klubblivet 2023

**K**lubbens årsmöte arrangerades den 13 mars. Totalt deltog tjugo herrar i mötet som behandlade Klubbens verksamhet år 2023. I berättelsen över Klubbens 144:e verksamhetsår noterades att restaurangen ingen har fungerat normalt efter ett antal år med undantag och restriktioner som en följd av pandemin. År 2023 ordnades totalt 57 evenemang för våra medlemmar med inalles 1 726 deltagare. Under hösten startade Klubben ett långvarigt projekt som syftar till att få den snart 150-åriga historien nedtecknad och utgiven i bokform inför Klubbens jubileum 2030.

Under våren 2023 kunde Klubben äntligen genomföra den planerade resan till Paris och Strasbourg som vi var tvungna att inhiibera våren 2020. Intresset för resan var stort och totalt 31 herrar deltog. På sommaren gjordes en inrikesresa till Kotka med slaget vid Svensksund som tema. Nordiskt möte, denna gång i Stockholm, lockade totalt 191 deltagare, varav 19 från vår klubb. I slutet av september deltog Klubben i den traditionella slottsbalen i Reval och i oktober gjorde Klubben en resa till Köpenhamn.

Nedan plock ur berättelsen:

- *Medlemmar:* Vid verksamhetsårets utgång var antalet medlemmar 667. Under år 2023 inballoterades 30 nya medlemmar. Under året avled tio medlemmar medan tio medlemmar lämnade Klubben på egen begäran.

- *Bjälklaget:* Bjälklagets kumulativa insats för Klubben uppgick i slutet av år 2023 till 380 130,43 euro. Bjälklaget fick under året motta sex bjälkinsatser.
- *150-års fonden:* På årsmötet i mars 2022 informerades medlemmarna om att Svenska Klubben i Helsingfors r.f. grundat en 150-års fond, med sikte på Klubbens jubileum 2030. Syftet med fonden är att ge Klubben möjlighet att i framtiden underhålla och använda sin fastighet på Mauritzgatan 6 på ett ändamålsenligt sätt. 150-års fonden har grundats i Klubbens balansräkning och Klubben har gjort en överföring 2022 till fonden på 100 000 euro. Fonden har och skall ha full täckning i investeringar och kassamedel. Under år 2023 har enskilda klubbmedlemmar, sällskap och kottierier donerat totalt 127 460 euro till fonden, som alltså nu sedan starten samlat in 227 460 euro. Fonden administreras av ett Fondråd och fondens medel hålls skilt från Klubbens övriga medel.
- *Huset:* Under det gångna året slutförde vi det stora fönsterprojektet. Projektet var betydligt mer utmanande än planerat vilket tyvärr betydde att budgeten överskreds. Tack vare externt stöd klarade Klubben av detta ekonomiskt. Nu är det viktigt och lägga upp ett underhållschema för att bevara fönstren i gott skick under de kommande åren.
- *Klubbverksamhetens ekonomi:* Kostna-

derna för den ordinarie klubbverksamheten år 2023 uppgick till 92 251 euro. Kostnaderna var lägre än året innan. Medlemsavgifter och inskrivningsavgifter uppgick till 64 900 euro.

- *Klubbhusets ekonomi:* Hyresintäkterna från restaurangverksamheten under året uppgick till 114 676 euro. De löpande kostnaderna för fastigheten under året uppgick till 191 725 euro. Sällskapet MM:s andel av kostnaderna uppgick till 19 246 euro. Underskottet för klubbhuset uppgick till 86 269 euro.
- *Understöd och resultat:* Klubben mottog externa understöd för fastigheten under år 2023 enligt följande, 34 000 euro ur Bo Backströms fond inom

Svenska litteratursällskapet i Finland. Understödet användes i sin helhet för fönsterreparationen som inleddes vintern 2021. Räkenskapsperiodens resultat uppvisade ett underskott om 43 654 euro, jämfört med 2022 då resultatet uppvisade ett överskott på 4 302 euro. Balansomslutningen uppgick vid utgången av år 2023 till 1 694 032 euro.

Svenska Klubben i Helsingfors r.f. verksamhetsberättelse och bokslut 31.12.2023 inklusive granskningsberättelserna delades ut till de närvarande på Klubbens årsmöte i mars 2024. Materialet finns i sin helhet på Klubbens hemsida [www.klubben.fi](http://www.klubben.fi) under de slutna medlemsidorna.





# Klubbens 150-års fond samlade in nästan 130 000 euro 2023

**S**venska Klubben i Helsingfors r.f. grundade på våren 2022 en 150-års fond, med sikte på Klubbens jubileum 2030. Syftet med fonden är att ge Klubben möjlighet att i framtiden underhålla och använda sin fastighet på Mauritzgatan 6 på ett ändamålsenligt sätt.

Fonden har och skall ha full täckning i investeringar och kassamedel. Fonden administreras av ett Fondråd och fondens medel hålls skilt från Klubbens övriga medel. Klubbens ekonom Carolus Reincke fungerar som Fondrådets ordförande.

Under år 2023 samlade 150-års fonden in totalt nästan 130 000 euro. Ett betydande bidrag till fonden kom in under december månad då Hélène och Walter Grönqvists stiftelse gjorde en donation till fonden. Totalt har fonden för tillfället ett värde av 227 460 euro. Både enskilda klubbmedlemmar, kottierier och sammanslutningar har bidragit till fonden.

Målet för fonden är att bygga upp ett eget kapital som kunde ge en tillräckligt stor årlig utdelning för att kunna finansiera nödvändiga reparationer och underhåll av vårt klubbhus och samtidigt minska på beroendet av utomstående stöd.

I medeltal då man beaktar nödvändiga reparationer, uppgår de årliga kostnaderna för att upprätthålla klubbhuset till ca 200 000 euro. Klubbens inkomster består huvud-

sakligen av hyresinkomster från restaurangverksamheten och medlemsavgifterna. Av klubbens ca 670 medlemmar har mer än en fjärde del uppnått ständigt medlemskap och då helt befriats från medlemsavgiften. Ständigt medlemskap avskaffades på 1990-talet vilket betyder att antalet ständiga medlemmar inte mera ökar.

Bjälklaget och 150-års fonden konkurrerar inte med varandra. Medlen i Bjälklaget kan användas genast för fastighetens behov medan 150-års fonden står för långsiktiga fonderade placeringar för underhåll och utvecklande av fastigheten.

Penningdonationer till 150-års fonden kan betalas till:

Konto: Aktia FI39 4055 0012 6058 75  
Mottagare: Svenska Klubben i Helsingfors r.f

Skriv Donators namn och "Donation till Svenska Klubbens 150-års fond" i meddelandefältet.

För mera information om fonden, praktiska detaljer angående donationer eller donationer av värdeandelar står Klubbens ordförande och Fondrådets medlemmar till Er tjänst. Materialet gällande fonden hittas på Klubbens hemsida [www.klubben.fi](http://www.klubben.fi), medlemssidorna



## Boka fest på Svenska Klubben!



UTNYTTJA DIN

## rabatt!

Som klubbmedlem kan du boka ett kabinetts på Svenska Klubben för specialpris, ta kontakt så berättar vi mer!

+358 20 787 9730  
[svenskaklubben@therongroup.fi](mailto:svenskaklubben@therongroup.fi)



Kom också ihåg att ni har specialpris på vappen, morsdagen och julbordet!

Första Maj lunch 1.5.2024 kl. 11.30 och 15.00  
KLUBBPRIS 60€  
Morsdagslunch 12.5.2024 kl. 13-17  
KLUBBPRIS 58€



# The Hotel Maria har öppnat i Kronohagen

**T**he Hotel Maria på Mariegatan 23 öppnade sina dörrar i december 2023. Det nyöppnade hotellet erbjuder en ny epok inom lyxig nordisk gästfrihet med en nivå av förfining och excellens i Kronohagen. Det är ett unikt lyxhotell som erbjuder sina gäster elegans och enastående prakt i nära anslutning till Svenska Klubben, ett stenkast från Presidentpalatset och Senatstorget i Helsingfors hjärta.

Detta utsökta, lyxiga och välkomnande hotellet är djupt rotat i tradition och omgestaltat för att skapa en sofistikerad tillflyktsort för även de mest kräsna gästerna. Hotellet har 117 unika rum, inklusive 38 majestätiska sviter.

Hotel Maria har två restauranger som erbjuder matalternativ i världsklass, Bar Maria, ett kapell och ett vackert Day Spa. Dessutom har Hotel Maria utmärkta facili-

teter för möten och firanden samt professionell och uppmärksam personal.

## **Sofia Boom**

Sales Office Manager, The Hotel Maria  
+358 9 8860 0100

## **Bokningskod + instruktioner:**

Hotellet erbjuder alla Svenska Klubben i Helsingfors medlemmar och vänklubsmedlemmar följande fördel: - 30 % av alla rums- och svitpriser ända till slutet av 2024 (Inkluderar inte The Hotel Marias Signature Sviter)

Bokningarna görs via The Hotel Marias hemsida [www.hotelmaria.fi](http://www.hotelmaria.fi)

För erbjudandet fyll i rutan Promo code: **SKMEDLEM**



Klubbens medlemmar var inbjudna till Hotel Maria i januari. Hotellet bjöd på en välkomstskål och medlemmarna hade möjlighet att bekanta sig med restaurangen och rummen i hotellet.

Jackettklubben besökte Hotel Maria i samband med vårlunchen i mars (bild nere till höger)



# ESTLANDER & CO

— 1930 —

*Finlands äldsta disponentbyrå*

*Grundad 1930*

*Med specialområdet*

*Svenskspråkiga stiftelsers*

*Bostads- och Affärsfastigheter*



# Matkulturen i Helsingfors restauranger: tradition och trender

I början av mars höll klubbrosen och matbloggaren Dick Lindertz en intressant presentation om restaurangtraditioner och trender i Helsingfors. Dick är nöjd med den traditionella maten som serveras på vår Klubb.

## Restaurangtradition i Helsingfors

På 1800-talet började restaurangkulturen ta form i Helsingfors. Många restauranger inspirerades av Frankrike och erbjöd fina middagar med finsk prägel. Tyvärr påverkades restaurangernas utveckling negativt av krigsåren och förbudslagen. Men på 1960-talet började restaurangerna diversifiera sig, och många klassiska etablissemang har sina rötter från den tiden.

Under 1980-talet blev lunchrestauranger med traditionell husmanskost allt populärare. På 1990-talet blev etnisk mat en viktig del av Helsingfors matkultur och på 2000-talet ökades diversiteten snabbt och Helsingfors restaurangutbud började påminna om den som finns i andra europeiska huvudstäder.

## Trender just nu

Det uppkommer varje år en massa nya restauranger i Helsingfors, men samtidigt slutar många, så det kan vara svårt att hänga med i farten. För tillfället ser vi följande trender i restaurangutbudet:

- **Koreansk mat:** Koreansk mat har blivit allt populärare, med rätter som Korean BBQ, kimchi, bulgogi och bibimbap.
- **Tröstmat:** I tider av stress och oro söker människor tröst i mat som till exempel: soppor, nudlar, pasta, grytor, piroger och smörgåsar
- **Bowl-rätter:** Hälsosamma och färgglada skålar med olika ingredienser.
- **Gourmet hamburgare:** Hamburgare har fått en uppgradering med högkvalitativa ingredienser
- **High End pizza:** Pizzarestauranger satsar på högkvalitativa råvaror och riktiga pizzaugnar.
- **Etnisk Fast Food:** Etniska snabbmatskedjor har blivit allt fler.
- **Takeout:** Allt fler restauranger erbjuder takeout-alternativ.

- **Traditionens återkomst:** En del traditionella restauranger har gjort en comeback och erbjuder bekanta och lättlästa menyer.
- **Kedjorestauranger blir allt fler:** De bygger på beprövade koncept och standardiserade processer.

## Utmaningar i restaurangbranschen

Det finns en ökande mängd liknande restauranger, vilket gör det svårt att sticka ut och hitta en unik nisch som samtidigt lockar tillräckligt med kunder.

Det råder brist på kvalificerad personal. Många har tvingats söka jobb inom andra områden under pandemin.

Många restauranger är grundarens drömprojekt utan affärsverklighet bakom, och dessa restauranger hamnar mycket snabbt i finansiella svårigheter, fast konceptet skulle vara hur intressant som helst.

## Vad kan vi göra?

Det bästa sättet att se till att din favoritrestaurang överlever är att äta där, men nästan lika viktigt är att berömma den för dina vänner och bekanta även i sociala medier.

## Dick Lindertz

Matbloggare och Rådgivare  
mukanamaku.com  
somensmasters.com







## Ukraina ger inte upp. Så varför skulle vi?

I svåra stunder är det lätt att ge upp hoppet och tänka att allt är förgäves, att en enskild människa inget kan göra. Då behövs samhörighet och vänskap, empati för sin nästa och hopp om en bättre framtid. **Karavanen till Ukraina** är ett bevis på att en person, och i förlängningen flera, inte ger upp.

Karavanen är några vänner som har det gemensamma målet att direkt och konkret hjälpa Ukraina. Eldsjälen bakom det hela är min vän Magnus Londen. På knappa tre veckor, i februari 2023, samlade vi ihop 175 000 euro genom att skicka otaliga brev per SMS, WhatsApp och e-post till alla vi kände. Det räckte till en första konvoj, Karavanen I, med nio 4x4 bilar fullpackade med livsviktig utrustning. Vi

körde själv bilarna ner till Ukraina och överräckte dem till våra mottagare.

Vi beslöt att arbeta vidare enligt följande löften: 0 euro får gå till administrationskostnader, vi levererar endast materiel som ukrainarna själva ber om och vi rapporterar öppet hur varje donerad cent används.

Ett år senare har vi samlat ihop närmare 900 000 euro och kört ner 38 bilar. Nästa tio bilar körs ner nu i april. Bilarna är lastade med bensin- och soldrivna generatorer, terrängdäck, förband och konstgjord hud mot brännskador, laptops, ylleunderställ, handstickade yllesockor, vakuumbärar och annan första hjälpen utrustning.

I Ukraina samarbetar vi med Initiative E+,

en organisation som funnits sedan 2014 för att stöda männen vid fronten. E+ är de verkliga hjältarna, de viktiga kvinnorna i Ukraina. E+ ger oss rapporter om hur och var våra donerade bilar används. Bilarna behövs speciellt för att evakuera sårade från fronten. En soldat sade åt mig: "Kriget vinnas inte med patroner och ammunition, kriget avgörs med 4x4. Vid fronten finns inga vägar, det finns bara en riktning, att köra framåt!"

Det är varje gång lika glädjefyllt och känsloladdat att träffa våra ukrainska samarbetspartner, våra vänner, som vi utbyter tankar, sorger och hoppfulla planer om en bättre framtid med.

Det absolut svåraste för mig är när vi skall säga farväl och på återseende. Jag själv sätter mig på tåget för att fara hemåt mot trygga Finland och samtidigt vet jag att våra vänner återvänder till kriget.

Ingen kan göra allt, men alla kan göra någonting.

*SLAVA UKRAINI*

**Christoffer Wallgren, Klubbmedlem**

040 705 4843

ccr.wallgren@gmail.com

Läs mer om Karavanen och stöd Ukraina på [www.karavanen.org](http://www.karavanen.org)





## – om ett harmoniskt presidentval

Vårt nyss begångna presidentval genomfördes med sakliga debatter och utan överraskningar. Kandidaterna var många och de två gallupledarna gick till slutomgången som väntat. Någon kunde kalla valet tråkigt, men man skall inte söka referensen på andra sidan Atlanten...

Bland kandidaterna fanns tre finlands-svenska, så önskar åtminstone Canarius se det. En gick till slutomgången och blev vald. Bra! Det har också sagts att kandidaterna i slutomgången påminde mycket om varandra i kommentarerna kring utrikespolitiken. Debattledarna sökte efter olikheter. Jo, den ena deklarerade att han inte svarar ifall presidenten i öst ringer för att gratulera, den andra var smidigare. Den ena var redo att öka kärnvapenförsvaret genom att tillåta förflyttning av dylika i Finland, den andra satte tummen ner. Enighet dominerade framom oenighet.

Men i övrigt avvek visst kandidaterna från varandra. Den ena hade gjort militärtjänst, den andra var vapenvägrare. Den ena förblev studerande, medan den andra kunde tituleras professor. Och sedan förstås valet av kön på äktenskapspartnern – det var olika. HBL deklarerade på ledarplats ”att en fullständigt irrelevant sak, även för presidentämbetet, kan spela en så stor roll att det till och med kan avgöra valet”. Denna utsago är förstås dagens korrekthet. *Fullständigt irrelevant* kan vara en modig analys. I en inte alldeles obetydlig del av världen är samkönade äktenskap fördömda, och där ska också vår president röra sig. Väljarna bestämmer.

Åland förvånar – den finlandssvenska kandidaten stöddes av en minoritet! Att det svenska partiet SFP saknade kandidat har också kritiserats, men i rådande konstellation var det i den meningen rätt att partiets väljarkår hade fritt fram att taktikrösta – och det slutade språkligt mycket lyckligt. Socialdemokraternas mera anspråkslösa resultat har också uppmärksamrats. På tal om *fullständigt irrelevant*, måne kandidaten några hundra tusen euros årsinkomst kan ha fjärmat vissa sosseväljare?

Resultatet i andra omgången blev jämnt. Av tre miljoner avgivna röster var skillnaden mellan kandidaterna under 100 000!

Finland får en bra president. En egen-skap som tilltalar Canarius är hans flytande kunskaper i alla stora språk i EU. Det är massor med ärenden som diskuteras ”i korridorerna” och här har vi den bästa möjliga sociala och språkkunniga presidenten.

Ursula von der Leyen söker en förlängning av uppdraget som Europeiska kommissionens ordförande. Det kan väl sluta så. Därefter känner Canarius för att lansera Alexander Stubb till Europas ledare. Memorera denna lansering!

PS Föregående Canarius kolumn hade tappat slutet, de sista meningarna skulle lyda *Canarius erinrar om personer som kommit från anspråkslösa ekonomiska förhållanden och disputerat för doktorsgraden utan allomfattande samhällsstöd – såsom Urho Kekkonen och Mauno Koivisto. Oj, nu blev det visst känsligt. Bäst att Canarius tystnar...*



## Bjälklaget 40 år

Svenska Klubben i Helsingfors beslöt i september 1984 inrätta ett *Bjälklag*. Bakgrunden var ombyggnader i klubbhuset – icke minst inrättande av klubbvåning ”på vinden” som det hette. Till visionen hörde också anskaffning av en personhiss. Detta har skett. I praktiken visar det sig att vårt klubbhus fortgående behöver insatser för att bestå och förädlas. Åtgärderna i modern tid är nytt tak med återanvända tegel och senast en omfattande fönsterreparation.

”Medlemskåren skall mot lämpligt honorärt vederlag nu erbjudas tillfälle att visa sin generositet mot sin klubb!” stod det i Meddelanden 3/1984. Medlemskap i *Bjälklaget* med titeln *bjälke* och synlighet i klubbhuset utlovades medlem som ger Klubben ett räntefritt lån om 5 000 mark – över 1 800 euro i dagens penningvärde. Då infördes också värdigheterna *dubbelbjälke*, *storbjälke* och *ås* – alla à 5 000 mark. Givarnas namn uppförs på en *bjälktavla*.

*Bjälklaget* skulle årligen sammankallas till *kroppåskanna* i november för information. *Kroppåskanna* berättades vara benämningen på taklagsöl i vissa delar av Nyland. Bjälklänet hade 6 månades uppsägningstid.

I dagens läge har utöver ovan omtalade värdigheter tillkommit *takryttare*, *takryttare silver*, *takryttare guld* och *skorstenfejare*. Varje grad av dessa åtta har nu värdet 1 000 euro. *Kroppåskannan* ger aktuell information och *bjälkarna* bjuds på ärtsoppa med punsch och plättar som tack för insatserna.

Över 95 procent av lånen har på långgivarens initiativ omvandlats till donationer. Donation har blivit huvudregel.

*Bjälklaget* har också en *jubileumsfond* till vilken exempelvis födelsedagsuppvaktningar kan styras. Ett nittiototal nu levande klubbmedlemmar ingår i *Bjälklaget*, var till kommer ungefär lika många avlidna klubbbröder vars insatser förblivit i *Bjälklaget*. Bjälkinsatserna har totalt nått upp till 380 000 euro.

*Bjälklaget* skiljer sig från den nyligen instiftade 150-årsfonden genom att insatserna genast används till förmån för fastigheten, medan donationer till 150-årsfonden fonderas och avkastningen disponeras.

Klubbbröder, låt *Bjälklagets* 40-årsjubileum inspirera Dig till isats i laget! Konto: FI9240551110005109 – vänligen ange huruvida det är donation eller eventuellt ett lån. Låt oss under detta jubileumsår komma över 400 000 euro!

SVENSKA KLUBBEN I HELSINGFORS  
UTTALAR SITT STORT KÄNDA TACK TILL  
ALLA SOM INTRÄTT I BJÄLKLAGET OCH  
DÄRMED MÖJLIGGÖR FORTSATT UPP-  
RÄTTHÅLLANDE AV VÅRT VÄRDEFULLA  
KLUBBHUS!

**Henry Wiklund**, *bjälkmästare*  
henry.wiklund@hist.fi

**Gustav Adlercreutz**, *bjälkskrivare*  
gustav.adlercreutz@outlook.com

# Der Jockey Club für Österreich

Vår nya vänklubb i Wien, **Der Jockey Club für Österreich** grundades år 1867 ursprungligen som en klubb för jordägare som ville förbättra hästuppfödning och anordna galopptävlingar. Klubben blev därmed en samlingsplats för den politiska eliten inom österrikiska monarkin. När nazisterna ockuperade Österrike 1938 förbjöds klubbens verksamhet och vid krigsslutet bombades klubbhuset 1945 av amerikanerna.

Klubben verkar idag på Schubertring invid stadsparken bara några kvarter från operan. Klubben har idag cirka 320 medlemmar och drivs huvudsakligen som en lunchklubb. Därtill anordnas middagsträffar med inbjudna talare och sportevenemang. Der Jockey Club har cirka 50 vänklubbar i Europa och Nordamerika. Idag är greve Nikolaus Draskovich ordförande för Der Jockey Club.

Svenska Klubben kommer att besöka Jockey Club under Klubbens höstresa till Wien fredagen den 27 september.

Jockey Club erbjuder följande förmåner till Svenska Klubbens medlemmar:

- Jockey Club har avtal med hotellen Sacher och Bristol i Wien samt med Sacher i Salzburg. Klubbens medlemmar får rabatt på rummen, som är ungefär hälften av standardpriset.
- Svenska Klubbens medlemmar kan besöka Jockey Club för lunch (förutom juli-augusti).
- Svenska Klubbens medlemmar kan hyra utrymme i Jockey Club för en nominell avgift för middagar.

Der Jockey Club Österreich kräver introduktionsbrev för besök. Introduktionsbrev fås av sekreteraren Peter Edgren eller ordföranden Henrik Hultin.



**Honkatalot**<sup>TM</sup>  
NEW WORLD LUXURY®

ARKITEKTER: SEPPÖ MÄNTYLÄ, JANNE KANTEE OCH JANI LAHTI

**WWW.HONKATALOT.FI**

Betjäning på svenska:  
Anders Gadd | +358 400 520 540 | anders.gadd@honkatalot.fi  
Fabrik och huvudkontor, Lehtimäentie 831, 63640 TÖYSÄ





I samband med bliinafton överraskade **Evivakören** med vacker sång. Kören använder MMs lokaler för sina övningar.

Tidigare Washington ambassadören **Jukka Valtasaari** talade på fluglunchen om Trump och den amerikanska drömmen.

Herrarna samlas till mysig klubbafton i Lilla matsalen. Vår trogna servitör **Ben Land** sköter åter igen serveringen med bravur.

Tidigare chefredaktör **Torbjörn Kevin** analyserade i januari läget inför presidentvalet.

Vd, klubbbröder **Carl Pettersson** berättade om vårt pensionssystem på fluglunchen i februari.

Klubben samlade in totalt 7647,74 euro till Folkhälsans insamling i samband med Lucialunchen i december.





## Klubbens historia nedtecknas

**K**lubbens styrelse har igångsatt ett långvarigt projekt som syftar till att få den snart 150-åriga historien nedtecknad och utgiven i bokform inför vårt jubileum 2030.

Historikern och fackboksförfattaren **Kim Björklund** har engagerats för projektet. Arbetet leds och stöds av ett redaktionsråd under klubbmedlem och historiker Pertti Hakalas ledning. I rådet ingår även historiker Rainer Knapas, ordförande för Klubben Henrik Hultin, vice ordförande för Klubben Magnus von Knorring och medlem Patrik Wikström.

Kim Björklund är en erfaren författare och utgivare inom bokbranschen. Tidigare anställd vid Svenska litteratursällskapets förlag som redaktions- och förlagschef, arbetar han sedan ett drygt decennium tillbaka som egen företagare enbart med historiker och motsvarande beställningsuppdrag och projekt. Bland hans senare böcker kan nämnas historikerna *Soc&kom i åttio år*, *Medborgar-, social- och kommunalhögskola för samhällets bästa sedan 1943* (2023), *Konstsamfundet*, *Affärer och kulturgärningar 1940-2020* (2020) och *Rilax gård, Anor, odling, skönhet* (2020). Vid sidan av arbetet med Klubbens 150-årshistorik arbetar Kim med flera andra historiprojekt.

Arbetet med Klubbens 150-årshistorik har inletts i god tid. Med detta vill Klubben säkerställa att all den viktiga information som våra äldre medlemmar innehar ska kunna tillgodogöras. Kim Björklund har

följaktligen fått i uppdrag att börja intervjua en del av våra medlemmar, vid sidan av att småningom ta sig an Klubbens arkiv och övriga efterforskningar. Författaren har också börjat besöka Klubben för att bekanta sig med verksamheten och atmosfären, som en fluga i taket med vaksam blick. Vi ser fram emot att resultatet ska bli så bra som möjligt och hoppas på gott samarbete. Alla som har fotografier, anekdoter eller annat material som kan betjäna projektet kan kontakta Klubbens ordförande eller författaren.



## Framtidsbulletiner

Information om programmet hittas även på hemsidan ([www.klubben.fi](http://www.klubben.fi)) och på Klubbens slutna Facebook sida. Klubben annonserar under vår- och höstterminen i måndagens nummer av HBL.

### Onsdagen den 24 april

Utställningen "Herrgården vid Kungsvägen" på KAMU Esbo stadsmuseum och besök med middag på Esbogård.

### Onsdagen den 15 maj

Professor Åsa von Schoultz, Helsingfors universitet  
"Både EU-val och ordförandeval - det bubblar inom SFP"  
Svenska Klubben i Åbo besöker oss.

### Onsdagen den 5 juni

Utfärd till Lottamuséet i Tusby och Marskens stuga i Loppis.

## Notiser

**Mozart Requiem** torsdagen den 16 maj klockan 19.00 i Tempelplatsen kyrka. Sällskapet Muntra Musikanter, Evivakören och Wegelius Kammarstråkar. Pris för Klubbens medlemmar och deras gäster 24 €/person (normalpris 30 €). Anmälning till klubbhövdingen.

**Höstresa till Wien och Bratislava** Avresa torsdagen den 26 september med retur söndagen den 29 september. Tilläggsinformation senare under våren.

**Lucialunch** på Klubben lördagen den 14 december.





